
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0014 /2018, DE 12 DE MARÇO DE 2018 - FAZ NOMEAÇÃO DA SRª. ELIZABETE CAMURUGI FERREIRA,

PARA O FIM QUE ESPECIFICA.

• CERTIDÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA Nº 004/2017.
CERTIDÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA Nº 012/2017.

• RESUMO DE CONTRATO N º 037/2018.

• TORNA SEM EFEITO RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 068/2017.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 011/2018

• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9980B0AA7C948A11990A6E12EAE7529C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3

Portaria

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Te: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000 

 

                
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0014 /2018, DE 12 DE MARÇO DE 2018. 

 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DA SRª. ELIZABETE 
CAMURUGI FERREIRA, PARA O FIM 
QUE ESPECIFICA. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII e em acordo ao Art. 17 da Lei nº 312/2011 
(Institui a Lei Geral Municipal da Microempresa, Empresa de Pequeno Porte e Micro-
empreendedor Individual). 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica nomeada conforme o Art. 17ª da Lei 312/2011 a Srª. ELIZABETE 
CAMURUGI FERREIRA, portadora da RG sob o nº 07.569.602-90 SSP/BA e do CPF 
sob o nº 893.336.085-91, com a matrícula sob o nº 1384, lotada na Secretaria Munici-
pal de Administração, para assumir a função de Agente de Desenvolvimento e exercer 
as atribuições inerentes à referida função. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 12 de Março de 2018. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCE57FEAD2591973C7477927C65B837E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B3B9A6EFEBA7F392B13A9C70DEEA836

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8B3B9A6EFEBA7F392B13A9C70DEEA836

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3

Contrato

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO N º 037/2018 
PREGÃO 004/2018/SRP 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 

037/2018. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: CAMILA 

SANTANA MONTEIRO SANTOS - ME, CNPJ: 19.090.599/0001-20, OBJETO:  

FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS NO ENSINO FUNDAMENTAL, 

EDUCAÇÃO INFANTIL, CRECHES, EJA E PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES – BA. VALOR: R$ 714.827,00 (SETECENTOS E QUATORZE MIL 

OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS).  VIGÊNCIA É DA DATA DE 

ASSINATURA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO OCORRENTE ANO. 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 16 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 61D4EA37DDC5B0AEB9A48D23295C7E3D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3

Termo Aditivo

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

AVISO  

O município de Presidente Tancredo Neves torna público, para conhecimento dos interessados que torna sem efeito RESUMO 
DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 068/2017, publicada no dia 05 de março de 2017, da edição N° 000252. Publicada 
no Diário Oficial do Município. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 869A95DC75701E2F095C3EF0FE96D77D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 011/2018 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, torna público, para 
conhecimento dos interessados, a realização da licitação, Objeto: contratação 
de empresa especializada em Serviços de manutenção e concertos das 
centrais de PABX, dos ramais internos e externos, com assistência técnica 
preventiva e corretiva das redes, incluindo os reparos dos aparelhos de 
telefone dos órgãos e Secretarias do Município de Presidente Tancredo Neves, 
de acordo com as condições estabelecidas no Anexo I do Edital, a ser 
realizado no dia 22/03/2018, as 09h00min, sede da Prefeitura Municipal, na Av. 
Adolfo Araujo Borges – Japão. Edital e seus anexos estarão disponíveis: 
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/, outras informações na sala de 
licitações, Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Bairro do Japão, Presidente Tancredo 
Neves Ba, de 2ª a 6ª feira das 08h00mim ás 12h00mim horas. Presidente 
Tancredo Neves, 27/02/2018.  Antonio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9C69FF9F4D7BC62D9539E171BA913389

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9980B0AA7C948A11990A6E12EAE7529C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000257 Estado da Bahia - segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9980B0AA7C948A11990A6E12EAE7529C


		2018-03-12T17:12:30-0300




